autorizadas, por lo que se justifica el pago de los recursos por 444,184.73 pesos, con lo que 
se solventa parcialmente lo observado. 

2024-E-10004-19-0829-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 5,162,565.22 pesos (cinco millones ciento sesenta y dos mil quinientos sesenta y 
cinco pesos 22/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición hasta 
su reintegro a la Hacienda Pública Federal (TESOFE), por pagar plazas que exceden a las 
autorizadas a 34 trabajadores y sueldos en exceso a 194 trabajadores, en incumplimiento de

[...]

inciso c, y sexta, y del Convenio Modificatorio al Anexo de Ejecución de Apoyo Financiero 
2024 SEMS-ELCECYTED-DURANGO número 0825/24, cláusula tercera. 

2024-E-10004-19-0829-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 16,790,050.66 pesos (dieciséis millones setecientos noventa mil cincuenta pesos 
66/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición hasta su reintegro 
a la Hacienda Pública Federal (TESOFE), por pagar en exceso la prestación de "Prima de 
antigüedad" respecto al monto federal autorizado, en incumplimiento del Anexo de